
"N.

..
L

W
V Domov Stuníčko

Ostrava-Vitkovice, příspěvková organizace
se sídlem Syllabova 19, Ostrava-Vítkovice

Vážený pan
Mgr. Aleš Neuwirth
Vedoucí odboru sociálních věcí
Krajský úřad - Moravskoslezský kraj
28. řjjna 117
702 18 Ostrava

V Ostravě 19.10.2022

Žádost o prominutí odvodu a penále

Vážený pane náměstku,
obracín] se na Vás ve věci prominutí povinnosli odvodu za porušeni rozpočiové kázně a penále příspěvkové
organizace Domov Sluníčko, se sídlem Syl1abova 19, Ostrava-Vítkovice IČO 70631832 (dále jen Doinov
Sluníčko).

Krajský úřad Moravskoslezského kraje Odbor podpory korporátního řízeni a kcmtroly (v samostatné
působnosti v souladu s ustanoveními § 22 zákona Č. 25012000 Sb., na základě kontroly č. 68/2022/Slá/H čj.
MSKI 10372/2022 pro službu 31 19505 rozhodl uložit Domovu Sluníčko odvod za porušení rozpočtové kázně
ve výši 177.119,- Kč a na základě zjištění čj. mski37657/2022 ze doe 17.10.2022 penále za prodlení
s odvodem za pomšení rozpočtové kázně 20.475,- KČ ve lhůtě do 15 dní ode dne právní moci tohoto platebního
výměm).

Zasíupitelstvo Moravskoslezského kraje dne 17.6.2021 usnesením č. 4/349 roZhodlo o rozdělení účelových
dotací v rámci Programu na podporu zvýšení kvalin' sociálních služeb poskytovaných v Moravskoslczskán
kraji na rok 2021. Rozhodlo tedy o poskytnutí investiční dotace Domovu Sluníčko ve výši 181 200,- KČ na
realizaci projektu ,.Pořízení 2 ks sprchových vozíků (koupací vany)"' v rámci dotačního programu ,,Program
na podporu zvýšení kvality sociálních služeb poskytovaných v Moravskoslezském kraji na rok 2021" s Číslem
smlouvy 03650/202I/SOC pjtj službu 3 l 19505. Domov SJuníčko se ve smlouvě zavázal použít poskytnutou
dotaci v souladu s jejím účelovým určením a na úhradu nákladů vzniklých a uhrazených v období realizace
projektu od ].J.2021 do 31.12.2021.

PoruŠeni mzpočtové kázně se Domov Sluníčko dopusti] tím, že k úhradě nákladů na pořízení sprchových
vozíků došlo až 5.1.2022.
Veřejná zakázka malého rozsahu na pořízeni sprchových vozíků byla vyhlášena s předstihem, ale z důvodu
nedostatku součástek pro kompletaci tohoto zařízení na straně dodavatele, byly sprchové vozíky Domovu
Sluníčko dodány až 27.12.2021. Na sklonku roku 2021 navíc Domov Sluníčko čelil dopadům covidové
pandemie a potýkal se s velkou nemocností personálu, včetně toho adininistrativního. Z těchto důvodů,
neúmyslně, došlo k pozdní úhradě nákladů na pořízení sprchových vozíků.
Uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále by mělo dopad na hospodaření Domova Sluníčko
v roce 2022. V současné době na Domov Sluníčko doléhají zvyšující se ceny potravin, PHM a ostatního
pořizovaného materiálu, včetně služeb. V prvních čtyřech měsících roku 2022 byl nucen odebírat elektrickou
energii od dodavatele poslední instance za nesrovnatelně vyšší cenu a ani s nově vysoulěženým dodavatelem
se ceny výrazně nesnížily. Odvod a penále by tak pro Domov Sluníčko představovaly další ňnanční zátěž.

Tel.: 555 131 030 IČO: 70631832
E-mail: tejzr@domovslunicko.cz

Bankovní spojení: KB Ostrava-Hrabůvka
Číslo účtu : 19-9920650277/010



Na \ýš1" a \ : § :i ! ?;ik()na Rh.. t) 1()7i)('ui'\y:h
pl'a\ idkch ú7í'ľ])Rich r()zlMbaů. \ě mění }jozdeiších ))Ndj)j$i]. st na Vás pane 1a'j,arě s:t'
uh ořilou Zádosíí o pIominutj nebo částečné pl'omil)u{i odí ódu za porušení rozpočI(Ně kázně a penále. (J \ ýšt
ui'edené dotace byl její účel naplněn a nedošln ke zneužití finančních prostředků. Realizaci projektu došlo ke
:ž1·'. i\j'vůií :duže1: j' SiuniCko, pařize:iý přispěl ke
kmľfôrťn¢išimLl a ců$tQiejšimu j)T(j%ádčni uMmí'é Jí} gi.my klientů q mobilitou se z=]}oyánjm

í'"mi?:mi !íiiznř jsme se ndrmyshiě 'Be jsme. o 5 dnů nedodrždi temiín po:ižiií
t'niaůe i't'h µU"třEílkíl, ž>' coZ jtšbě ámz. Jc:jíú se o naše první pochybeni a přjjdi jsine

Qpaiií'j'ií, čtby El" ,již více

Děkuji za Vaši ochotu a vstřícnost a dosa'adaf dobrou spolupráci.

Mgz". Mare Tejzr
řMitei organizace

Tel.: 555 131 G30 IČO: 7063¶832
Emaif: temldomovs:zmlcka.c2

Bankovní spQj(mí: kb OEtrava-Hrabůvka
Čkk účtu : i9-9920G5D277/010


